
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχό-
λησης (απογευματ¼νής) με αμο¼βή, γ¼α δέκα (10) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Δ¼εύ-
»υνσης Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος, της Μη-
τροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περ¼-
φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, Κυρ¼ακές κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες) με αμο¼βή, γ¼α δέκα (10) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Δ¼εύ»υνσης 
Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος, της Μητροπολ¼τ¼-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περ¼φέρε¼ας Κε-
ντρ¼κής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 145142 (3807) (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματ¼νής) με αμο¼βή, γ¼α δέκα (10) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Δ¼εύ-
»υνσης Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος, της Μη-
τροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περ¼-
φέρε¼ας �εντρ¼κής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 159 κα¼ της παρ. 5 του 

άρ»ρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της 
Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/
1999 σε συνδυασμό με το πρώτο εδάφ¼ο της παρ. 1 του 
άρ»ρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της 
Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυ»-

μίσε¼ς γ¼α την τοπ¼κή ανάπτυξη, αυτοδ¼οίκηση κα¼ την 

αποκεντρωμένη δ¼οίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 

Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποπο¼ή»η-

κε με την υπ΄ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (�΄ 4302) 

απόφαση του �εν¼κού �ραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (�΄ 17) απόφαση 

του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών περί κα»ορ¼σμού των δ¼κα¼-

ολογητ¼κών πληρωμής αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, 

νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία.

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 570607 (7712)/12-09-2019 απόφαση 

του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 

κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η’’» (�΄ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του �εν¼κού 

�ραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Κα»¼έρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

κα»ώς κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 

Μακεδονίας» (�΄ 1084).

10. Την υπό στο¼χεία Α/Α 1706/2021 απόφαση ανά-

ληψης υποχρέωσης (υπ’ αρ. 112316(3379)/05-03-2021) 

(ΑΔΑ: Ψ1�Ψ7ΛΛ-Τ2Ο), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευ-

ση πίστωσης συνολ¼κού ύψους είκοσ¼ χ¼λ¼άδων εξακοσί-

ων ευρώ (20.600,00 €) από τον προϋπολογ¼σμό της Π.Ε. 

Θεσσαλονίκης - Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας (ΚΑΕ 

02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) ο¼κονομ¼κού έτους 

2021 (α/α 1639 του �¼βλίου Εγκρίσεων κα¼ Εντολών Πλη-

ρωμής της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 

ποσό έξ¼ χ¼λ¼άδων πεντακοσίων ευρώ (6.500,00 €) είνα¼ 

γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας-απασχό-

λησης (απογευματ¼νής) των υπαλλήλων του Τμήματος 

Εμπορίου της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος 

Μ.Ε.Θ. γ¼α τους μήνες Μάρτ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο του έτους 

2021.

11. Το γεγονός ότ¼ το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 

που »α εργασ»ούν υπερωρ¼ακά είνα¼:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 1012

11805

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.16 18:39:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11806 Τεύχος B’ 1012/16.03.2021

- Ο έλεγχος των κείμενων δ¼ατάξεων σχετ¼κά με τον 
περ¼ορ¼σμό της δ¼ασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Η συμμετοχή σε μ¼κτά κλ¼μάκ¼α που συγκροτού-
ντα¼ από τη Δ¼υπηρεσ¼ακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α) γ¼α τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου κα¼ την εποπτεία γ¼α την εφαρ-
μογή των κανόνων δ¼ακίνησης εμπορίας προϊόντων κα¼ 
παροχής υπηρεσ¼ών.

- Η συνδρομή ή κα¼ συμμετοχή σε μ¼κτά κλ¼μάκ¼α άλ-
λων υπηρεσ¼ών, όπως της Ο¼κονομ¼κής Αστυνομίας, της 
ΑΑΔΕ, του �εν¼κού ¨ημείου του Κράτους κα¼ του Ε§ΕΤ.

- Ο έλεγχος επ¼χε¼ρήσεων που λε¼τουργούν εκ των 
πραγμάτων μετά το πέρας του κανον¼κού ωραρίου εργα-
σίας των υπαλλήλων (π.χ. επ¼χε¼ρήσε¼ς μαζ¼κής εστίασης, 
κέντρα δ¼ασκέδασης, υπαί»ρ¼ο πλανόδ¼ο εμπόρ¼ο, κ.λπ.) 
προκε¼μένου να προστατευ»εί το καταναλωτ¼κό κο¼νό 
από τυχόν α»έμ¼τες πρακτ¼κές.

- Η δ¼ενέργε¼α αρχ¼κού, περ¼οδ¼κού κα¼ εκτάκτων ελέγ-
χων Μέτρων κα¼ Στα»μών, λο¼πών μετρολογ¼κών ελέγχων, 
κα»ώς κα¼ έλεγχος των βυτ¼οφόρων αυτοκ¼νήτων μετα-
φοράς κα¼ δ¼ανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστηρ¼-
οποίηση τους τ¼ς απογευματ¼νές ώρες εργάσ¼μων ημερών 
με σκοπό την προστασία του καταναλωτ¼κού κο¼νού.

12. Το γεγονός ότ¼, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπά-
νω υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο¼ υπάλληλο¼ »α απασχολη-
»ούν πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-
τα¼ δαπάνη έξ¼ χ¼λ¼άδων πεντακοσίων ευρώ (6.500,00 €) 
γ¼α την κάλυψη της οποίας υπάρχε¼ σχετ¼κή πίστωση, 
αποφασ¼ζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α τους μήνες Μάρτ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο του 
έτους 2021 την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας  - 
απασχόλησης με αμο¼βή, κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες 
γ¼α δέκα (10) υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου, της 
Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος της Μ.Ε. Θεσ-
σαλονίκης, της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως κα¼ 30-06-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που »α εργασ»ούν 
υπερωρ¼ακά είνα¼ όσα αναφέροντα¼ στο με αυξ. αρ¼»μό 
11 σκεπτ¼κό της απόφασης.

2. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλησης είνα¼ 
κατ’ ανώτερο όρ¼ο, εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά εξάμη-
νο γ¼α κά»ε υπάλληλο.

3. �¼α το Τμήμα Εμπορίου της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης 
κα¼ Περ¼βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης »α εκδο»εί από-
φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρ¼ακής εργασίας - 
απασχόλησης στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά 
ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, ο κλάδος, ο βα»μός κα¼ 
το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκοντα¼ κατά την προσφορά της 
υπερωρ¼ακής εργασίας, το αντ¼κείμενο της εργασίας - 
απασχόλησης, το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες εργα-
σίας- απασχόλησης γ¼α τον κα»ένα, κατά μήνα.

4. Αρ¼»μός υπαλλήλων: 10. Απα¼τούμενη δαπάνη: έξ¼ 
χ¼λ¼άδων πεντακοσίων ευρώ (6.500.00 €).

5. �¼α την υπερωρ¼ακή εργασία - απασχόληση »α τη-
ρείτα¼ ξεχωρ¼στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο »α αναγράφετα¼ η ώρα προσέλευσης κα¼ η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης κα¼ Περ¼-

βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼-

κής Μακεδονίας »α βεβα¼ώσε¼ την πραγματοποίηση της 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ώς κα¼ την εκτέλεση του 

αντίστο¼χου έργου.

7. Η απόφαση ¼σχύε¼ από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ μέχρ¼ 30-06-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη

Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης 

κα¼ Περ¼βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης

�ΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛ�ΚΑΜΗ

Ι

Αρ¼»μ. ο¼κ. 147376 (3840) (2)

    �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, �υρ¼ακές κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες) με αμο¼βή, γ¼α δέκα (10) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Δ¼εύ»υνσης 
Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος, της Μητροπολ¼-
τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περ¼φέρε¼ας 
�εντρ¼κής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 159 κα¼ της παρ. 5 του 

άρ»ρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της 

Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/

1999 σε συνδυασμό με το πρώτο εδάφ¼ο της παρ. 1 του 

άρ»ρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της 

Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυ»-

μίσε¼ς γ¼α την τοπ¼κή ανάπτυξη, αυτοδ¼οίκηση κα¼ την 

αποκεντρωμένη δ¼οίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 

Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποπο¼ή»η-

κε με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (�΄ 4302) 

απόφαση του �εν¼κού �ραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (�΄ 17) απόφαση 

του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών περί κα»ορ¼σμού των δ¼κα¼-

ολογητ¼κών πληρωμής αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, 

νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία.

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11807Τεύχος B’ 1012/16.03.2021

8. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 570607 (7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η’’» (�΄ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του �εν¼κού 
�ραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Κα»¼έρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
κα»ώς κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας» (�΄ 1084).

10. Την υπό στο¼χεία Α/Α 1706/2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 112316(3379)/05-03-2021 
(ΑΔΑ: Ψ1�Ψ7ΛΛ-Τ2Ο), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολ¼κού ύψους είκοσ¼ χ¼λ¼άδων εξακο-
σίων ευρώ (20.600,00 €) από τον προϋπολογ¼σμό της 
ΠΕ. Θεσσαλονίκης - Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
(ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-7) ο¼κονομ¼κού 
έτους 2021 (α/α 1639 του �¼βλίου Εγκρίσεων κα¼ Εντο-
λών Πληρωμής της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ 
των οποίων ποσό δεκατεσσάρων χ¼λ¼άδων εκατό ευρώ 
(14.100,00 €) είνα¼ γ¼α την αμο¼βή γ¼α εργασία κατά τ¼ς 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες των υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης κα¼ 
Περ¼βάλλοντος Μ.Ε.Θ. γ¼α τους μήνες Μάρτ¼ο έως κα¼ 
Ιούν¼ο του έτους 2021.

11. Το γεγονός ότ¼ το έργο των παραπάνω υπαλλή-
λων που »α εργασ»ούν υπερωρ¼ακά κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες είνα¼:

- Ο έλεγχος των κείμενων δ¼ατάξεων σχετ¼κά με τον 
περ¼ορ¼σμό της δ¼ασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Η συμμετοχή σε μ¼κτά κλ¼μάκ¼α που συγκροτού-
ντα¼ από τη Δ¼υπηρεσ¼ακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α) γ¼α τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου κα¼ την εποπτεία γ¼α την εφαρ-
μογή των κανόνων δ¼ακίνησης εμπορίας προϊόντων κα¼ 
παροχής υπηρεσ¼ών.

- Η συνδρομή ή κα¼ συμμετοχή σε μ¼κτά κλ¼μάκ¼α άλ-
λων υπηρεσ¼ών, όπως της Ο¼κονομ¼κής Αστυνομίας, της 
ΑΑΔΕ, του �εν¼κού ¨ημείου του Κράτους κα¼ του Ε§ΕΤ.

- Ο έλεγχος επ¼χε¼ρήσεων που λε¼τουργούν τ¼ς νυχτε-
ρ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες (π.χ. 
επ¼χε¼ρήσε¼ς μαζ¼κής εστίασης, κέντρα δ¼ασκέδασης, 
υπαί»ρ¼ο πλανόδ¼ο εμπόρ¼ο, πρατήρ¼α υγρών καυσίμων 
κ.λπ.) προκε¼μένου να προστατευ»εί το καταναλωτ¼κό 
κο¼νό από τυχόν α»έμ¼τες πρακτ¼κές.

12. Το γεγονός ότ¼, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπά-
νω υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο¼ υπάλληλο¼ »α απασχολη-
»ούν πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκα-

λείτα¼ δαπάνη δεκατεσσάρων χ¼λ¼άδων εκατό ευρώ 

(14.100,00 €) γ¼α την κάλυψη της οποίας υπάρχε¼ σχετ¼κή 

πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α τους μήνες Μάρτ¼ο έως κα¼ Ιούν¼ο 

του έτους 2021 την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασί-

ας - απασχόλησης με αμο¼βή, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, 

τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ Κυρ¼ακές, λόγω της κα»¼έ-

ρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση γ¼α δέκα (10) 

υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου, της Δ¼εύ»υνσης 

Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, 

της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το χρον¼κό 

δ¼άστημα από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-06-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που »α εργασ»ούν 

υπερωρ¼ακά είνα¼ όσα αναφέροντα¼ στο με αυξ. αρ¼»μό 

11 σκεπτ¼κό της απόφασης.

2. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλησης είνα¼ 

κατ’ ανώτερο όρ¼ο, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά εξάμηνο 

γ¼α κά»ε υπάλληλο

3. �¼α το Τμήμα Εμπορίου της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης 

κα¼ Περ¼βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης »α εκδο»εί από-

φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρ¼ακής εργασίας - 

απασχόλησης στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά 

ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, ο κλάδος, ο βα»μός κα¼ 

το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκοντα¼ κατά την προσφορά της 

υπερωρ¼ακής εργασίας, το αντ¼κείμενο της εργασίας 

-απασχόλησης, το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες εργα-

σίας- απασχόλησης γ¼α τον κα»ένα, κατά μήνα.

4. Αρ¼»μός υπαλλήλων: 10. Απα¼τούμενη δαπάνη: δε-

κατεσσάρων χ¼λ¼άδων εκατό ευρώ (14.100.00 €).

5. �¼α την υπερωρ¼ακή εργασία - απασχόληση »α τη-

ρείτα¼ ξεχωρ¼στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο »α αναγράφετα¼ η ώρα προσέλευσης κα¼ η ώρα 

αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης κα¼ Περ¼-

βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼-

κής Μακεδονίας »α βεβα¼ώσε¼ την πραγματοποίηση της 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ώς κα¼ την εκτέλεση του 

αντίστο¼χου έργου.

7. Η απόφαση ¼σχύε¼ από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ μέχρ¼ 30-06-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2021 

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη

Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης 

κα¼ Περ¼βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης

�ΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛ�ΚΑΜΗ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11808 Τεύχος B’ 1012/16.03.2021

*02010121603210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, �ρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

�. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


